
〈車で来館される方へ〉
地下有料駐車場をご利用ください（駐車台数60台）
料金：30分につき100円／上限500円

P〒207-0013
東京都東大和市向原6-1

■西武拝島線東大和市駅より徒歩7分
■【JR立川駅北口から】西武バス〈東村山駅西口・イオンモール・南街・芝中団地〉行きバスで「南街入口」下車徒歩2分
■【多摩モノレール上北台駅から】〈ちょこバス（循環バス・内回り）〉で「ハミングホール」下車

※公演・イベントにより、販売･予約数に制限をさせていただく場合がございます。
※ご購入後の、変更キャンセルはお受けできませんのでご了承ください。

電話
予約

TEL.042-590-4414［一般・友の会共通］
〈受付時間〉
 9：00～17：00

ネット
予約

https://www.humming-hall.jp
24時間受付 ※要オンライン会員登録

窓口
販売 〈受付時間〉 9:00～20：30 毎週月曜休館、祝日の場合は翌日 

ハミングホール１階事務所受付

チケットのご予約・お申込のご案内

※会員先行予約期間の窓口販売はございません。

※詳細はホールのwebサイト等をご参照、又はお問合せ下さい。

（日）9/17 14：00 開演
［全席指定］
一般：3,500円｜友の会：3,000円

桂宮治全国ツアー2023 ～Remember Miyaji～
【チケット販売・お問い合わせ】

福生市民会館 大ホール（もくせいホール）

◎福生市民会館窓口　TEL.042-552-1711（9時～19時）
◎info@fussa-shiminkaikan.jp チケットペイ

詳細はHP、チラシをご参照下さい。

好評
 発売中！

［講師］山﨑晴美
（中山みどりフェルトアート協会認定講師）
［定員］各8名　［対象］成人

可愛すぎて癒されちゃう♪
羊毛フェルトワークショップ

いずれも14:00～16:00会議室

羊毛フェルトで『うさぎ』と来年の干支『辰』を作り
ます♪　初心者の方でも大丈夫！
気になるワークショップにそれぞれ申込みOK！
もちろんセットで申込んでもOK！ご予約はお早めに！

9/26（火）
うさぎの羊毛フェルト
ワークショップ
【受講料（教材費込）】
一般：3,000円｜友の会：2,500円
可愛らしいうさぎが作れちゃう！
お色は多少変更可能です！

【受講料（教材費込）】
一般：4,500円｜友の会：4,000円

10/24（火） （火）
干支飾り 辰の羊毛フェルト
ワークショップ

・11/7

来年の干支「辰」を作成して、
新年を一緒に迎えましょう！

【受講料（教材費込）】
一般：4,500円
友の会：4,000円
［講師］金子薫
（日本ペンマンシップ協会講師）
［定員］先着20名 ［対象］成人

9/27（水）～11/1（水）
カリグラフィーワークショップ

［全6回］毎週水曜日
10:00～11:30
会議室

文字を「美しく表現する」ことを意味する
カリグラフィー。初めての方も大歓迎！
あなただけのオリジナルカードを作って
みませんか？

2つのワークショップ
全て1度にお申込の場合に限り！

【受講料（教材費込）】
一般：5,900円 友の会：5,700円 ※前回受講者は1,700円引き
［講師］斉藤ゆき子（朗読家、ソフィアの森ボイスアカデミー主宰）
［定員］先着12名　［対象］成人

9/28（木） （木）～11/9
心に響く 朗読講座

［全6回］
※10/19を除く毎週木曜 ※最終日（11/9）は小ホールで発表会

14:00～15:30 会議室

毎回大人気の朗読講座、今年も開催！！
文章に込められた想いを感じ取りながら朗読を学んでみませんか？

※最終日（11/9）は13：00～リハーサル(予定)

【受講料（教材費込）】
一般：12,000円
友の会：11,000円
［講師］
アレッシオ・ファジョーリ
［定員］先着15名
［対象］初心者(中学生以上）

9/14（木）～11/16（木）
イタリア語のしくみ
（文法編③）

18:30～20:00
会議室

３回目となる文法編ですが、初めての方
の参加も大歓迎！
気楽にご参加ください。

［全10回］毎週木曜日

【受講料（教材費込）】
一般：6,000円 友の会：5,500円
［講師］山根悟郎
（コンサートプロデュース＆文筆業）
［定員］先着15名　［対象］成人

クラシック・大作曲家の
ふところ事情～名曲の誕生秘話

［全6回］

13:30～15:00
会議室 リハーサル室

面白かったと大好評につき第2シリーズが決定！
クラシック界の大作曲家のふところ事情や名曲の
誕生秘話にまつわるお話を解説していきます！

9/1・22・29
10/6・13,11/17（金）

美しく彩る

［全4回］

どなたでも手軽にアート制作ができる「臨床美術」で、楽しみながら
脳を活性化してみませんか。見る、聞く、触るなど五感を使う毎回
違った制作体験で、毎回１作品、計４種類の作品を制作します。

,10/13,11/17
10:00～12:00会議室

【受講料（教材費込）】
一般：4,500円 友の会：4,000円
［講師］大野恭裕（臨床美術士）
［定員］先着15名　［対象］成人

五感アート講座～簡単アートで脳を活性化～
9/15・29 （金）

友の会限定！
〈先着3名様〉

［セット申込特別価格］

夏～秋を楽しむ！講座・ワークショップ♪〈電話・窓口発売〉［一般・友の会］ 7/22（土）～

16：00 開演（土・祝）9/23
［全席指定］ 一般：6,000円、ハンディチケット：5,400円
日野皓正クインテット with
スペシャルゲスト ジュディ・オング
“80th Birth Celebration”

武蔵村山市民会館（さくらホール）大ホール

※未就学児不可

【主催・お問い合わせ】武蔵村山市民会館　TEL.042-565-0226

一般発売：
7月23日(日)10:00～

6,500円   5,000円

〈施設〉大：大ホール、小：小ホール◎こちらに掲載されている内容に関してのお問い合わせは各主催者へお願いします。
※6/21（水）時点の情報となります

〈7/1～10/15〉ハミングホールイベント一覧

国立音楽大学 学生によるコンサート
「国立音楽大学バリチューコンサート」水7/26 Vol.

269
出演：大野侃那、本所拓真（ユーフォニアム）、荒磯友馬、楠田秀虎（チューバ）
曲目：イパネマの娘（A.C.ジョビン）、ジャズ組曲（ルイス.J.バックリー） ほか

URUDOI トランペットコンサート水8/30 Vol.
270
出演：閏間健太(トランペット)、古土井友輝（トランペット）、阿久津麗（ピアノ）
曲目：リベルタンゴ（A.ピアソラ）、ジェラシー（J.ゲーゼ）、ほか

アンサンブル・パセオが贈る
芸術の秋コンサート水9/27 Vol.

271
出演：河野友紀（ファゴット）、伊藤碧（パーカッション）、宮武のぞみ（ピアノ）
曲目：シンコペーテッドクロック（L.アンダーソン）、リベルタンゴ（A.ピアソラ）ほか

※出演者・曲目は変更する場合がございます。
開場11:30｜開演12:00

ハミングホール
エントランスで開催する
無料コンサート！

8/26（土）

8/27（日）

8/27（日）

8/29（火）

9/2（土）

9/3（日）

9/3（日）

9/8（金）

9/10（日）

9/17（日）

9/21（木）
9/23（土・祝）

9/23（土・祝）

9/24（日）

10/1（日）

10/7（土）

10/8（日）

10/14（土）

10/15（日）

大納涼コンサート
WAVE DANCE ＆
梅原ピアノ教室発表会

ピアノ＆フルート発表会

清水智子とやまと三太夫の
ナレーションでつづる歌の旅
第33回立川リコーダー
アンサンブルコンサート
オーケストラフィルハーモニカー
第55回定期演奏会
魔法の城のフシギな音楽会
～東大和市公演～

第二回東大和にぎわい寄席

鎌田バイオリン・チェロ発表会

2023年関田ピアノ教室

声和会民謡発表会
第４回 Kitori Ballet Studio
発表会
第５回多摩湖音楽祭
ゲファーレン室内合奏団
第６回演奏会
第２１回 NPO法人
エトワール音楽教室発表会

中村哲さんドキュメンタリー
「荒野に希望の灯をともす」
上映会

コールアカデミーひがしやまと
第１３回定期演奏会

第53回東大和市民文化祭
開会式

ウィンドオーケストラ・ユニゾン
第20回演奏会

大

大

小

小

小

大

小

小

小

小

小

大

小

大

大

大

大

小

大

11:00予定

未定

10:15予定

14:00

14:00

14:00

10:30

14:30

10:00

11:30

10:00

16:30

13:15

14:00

14:00

13：30
上映開始

13:30

10：00
開演予定

14：00
（開演前

アンサンブル演奏あり）

無料

無料

関係者のみ

前売券:2,000円
当日券：2,500円

無料
全席自由
1,000円

無料

前売券:2,500円
当日券：3,000円
無料

無料

無料

無料

2,200円

1,000円

無料

〈一般券〉前売券：1,200円 当日券：1,500円
〈割引券〉前売券：1,000円 当日券：1,300円
（障害者・付添い1名・小中学生） 全席自由

2,000円

無料

無料

開催日 公演名・展示名 開演予定 料金 主催者施設
音楽愛好会カンパネラ
Tel：080-3451-7445（阿部）
原　奈美
石川ピアノ教室・Maiko音楽教室
石川ピアノ教室 Tel：090-1853-5397・
Maiko音楽教室 Tel：070-5558-7781
株式会社ルミライズ
Tel：090-4203-2450（清水）
立川リコーダーアンサンブル　
tachiriko@live.jp
オーケストラフィルハーモニカー
Tel：042-757-3398（由井）
ルロット・オーケストラ
Tel：090-3961-3368（濱川）　
salon.roulottes@gmail.com　
辰乃助事務局 irifune0226@yahoo.co.jp  
予約先 笑し部亭 Tel：080-6056-3725
鎌田バイオリン教室
Tel：090-1767-8380
岩佐真理　Tel：090-4542-1376
声和会
Tel：080-5445-2335（代表 菅原征士）
伏見真生（篠崎）
多摩湖音楽祭実行委員会
内田　Tel：090-8306-5931
ゲファーレン室内合奏団
Tel：090-3596-6836（眞鍋）
NPO法人エトワール音楽教室
Tel：042-534-6979  N.Y@kokoroni.com

東大和障害福祉ネットワーク Tel：042-567-2622
コールアカデミーひがしやまと　
chor.higashiyamato@gmail.com
東大和市・東大和市教育委員会・
東大和市文化協会
東大和市教育委員会教育部生涯学習課
Tel：042－563-2111（内線1555）

ウィンドオーケストラ・ユニゾン（柳内）
ZXC00462@nifty.com

開催日 公演名・展示名 開演予定 料金 主催者施設

7/1（土）

7/1（土）
7/2（日）
7/2（日）

7/2（日）
7/6（木）

7/7（金）

7/9（日）

7/9（日）

7/16（日）

7/21（金）
7/23（日）

7/25（火）

8/6（日）

8/6（日）

8/12（土)

8/13(日）

8/19（土）

8/20（日）

8/20（日）

8/25（金）

女声コーラス・ドルチェ
１０周年記念コンサート

瀬戸ピアノ教室発表会2023
北多摩ハイドンアンサンブル
第６回演奏会
こども学園課外教室
小さな音楽会
第2回
コール・アミ―チコンサート
東大和市民合唱団
「第九を歌う会」第23回発会式
うたごえカリヨン

東大和少年少女合唱団
第14回定期演奏会

小嶋音楽教室発表会

サマー・ブラス・フェスティバル
2023
モビリスサクソフォンカルテット
リサイタル　ジャパンツアー
第４９回日本吟詠総連盟
関東地区吟詠剣舞詩舞大会
BPSバリアフリー・
サマーコンサート2023
第25回生徒定期バレエ発表会
サマーバレエコンサート2023
第46回ピアノ発表会

Link Style Vol.9
First Stage 2023 Season 
Offline予選×Link Style Vol.10
PIANO CONCERT
Ballet Studio Plaisir
第６回勉強会
第19回ピース＆ミュージック
「８月だよ！全員集合」
サマーコンサート

小

小

大

小

小

小

小

大

小

大

小

大

小

大

小

小

小

小

大

小

大

14:00

18:45

14:00

14:30

19:00

18:30

14:00

13:30

13:00

13:00

18:30

10:30

13:00

17:00

14:30予定

11:00予定

10:30予定

14:30

未定

13:00

18:30

入場券配布

無料

無料

無料

無料
参加費：25,000円
関係者のみ
1,500円

無料

無料

無料

2,000円

無料

無料

無料

無料

関係者のみ

関係者のみ

無料

無料

無料

無料

女声コーラス・ドルチェ　
tamaope2013@yahoo.co.jp
（Tokyo Tama Opera)
瀬戸尚子　
naoryupop@yahoo.co.jp
北多摩ハイドンアンサンブル　
kitatamahaydn@gmail.com
Tel：042-566-5593（倉島和子）
コール・アミーチ
Tel：090-2740-0385（米澤）
東大和市民合唱団「第九を歌う会」　
Tel：090-1773-8897（本庄）
カリヨン　ミュージックスタジオ　
Tel：090-3694-4814
東大和市教育委員会
（問合せ：東大和少年少女合唱団
chorus.higasiyamato@gmail.com  
Tel：090-8013-7949）
小嶋音楽教室
Tel：080-5466-1081
ジョイフル・トーン・カンパニー事務局
Tel：090-7592-0167　
joyful-tone.company@ezweb.ne.jp
クレン享子　
yukiko-iwata31@hotmail.com
事務局髙橋嶺香
Tel：090-4428-3011
薗田由紀子
Tel：080-2130-8245
東京寺田バレエアートスクール　
t-ballet@iris.ocn.ne.jp
Tel：042-409-7890
音楽愛好会カンパネラ
Tel：080-3451-7445（阿部）
InDaHouse事務局　
indahouseofficial2020@gmail.com
InDaHouse事務局　
indahouseofficial2020@gmail.com
山下真奈美ピアノ教室　
contact@manami-piano.com
Ballet Studio Plaisir
カフェバーCoo 相原恭子
Tel：090-6165-2017（カフェバーCoo）
GameEcho　
game.echo2022@gmail.com

近隣ホール公演のご案内

9/27　・28　・29（水） （木） （金）

〈電話受付〉［一般・友の会］ 8/12（土）9：00～ ※窓口受付は翌日から

［内容］●音響反射板は無し、舞台面のみのご使用に限ります。
　※客席は記録撮影等での利用のみ可
●基本セット（ティンパニ、ドラム、ギターアンプ2台、ベースアンプ1台、
　マイク3本、他）の料金を含みます。
●その他の備品（ピアノ等）は別料金（1区分料金の半額）となります。

9：10～20：00
大ホール舞台

［利用料］1区分50分 一般：2000円｜友の会：1,500円
※1組様につき、連続ご利用は3区分まで
［対象］どなたでも　［定数］先着32区分

大ホールの舞台を広々と自由に使って
みませんか？使い方はアイディア次第！

ハミングステージオープン
for Pop！

※詳細はホームページをご参照、又はお問い合わせください。

※初日は10:10～


